Sacrae Caesareae et Regio Apostolicae Majestatis Domini Domini Clementissimi Nomine, Serenissimo Archiduci, Reverendissimis, Reverendis, Honorabilibus, Spectabilibus ac Magnificis, Magnificis item, Egregiis, et Nobilibus, nec non Prudentibus ac Circumspectis Incltyti Regni Hungariae, et Partium eidem adnexarum Dominis Statibus et Ordinibus, qui, vel in Persona, vel etiam ablegationis munere fungentes, Nomine Principalium Suorum pro praesenti Generali Diaeta Regni, per aeternam Suam Majestatem Caesareo Regiam Clementissime indicta congregati sunt. Benigne intimandum:

Non dubitare Aeternam suam Majestatem Sacratissimam, e tenore benignarum Literarum Regalium Dominos Status et Ordines abunde intellexisse, quanta Cura et Sollicitudine Eadem Sua Majestas Sacratissima, pro Paterna Animi Sui Teneritudine, cunctas sibi subditas Nationes, et Haereditarias Provincias, adeoque percharum etiam istud Hungariae Regnum, ab omni Hostili furore, et invasione tutum, securumve praestare desideret, cui, si aliquando, nunc praesertim exitiale imminet periculum, dum Natio Gallica, suis velut emota Sedibus, pertinaci, quod ante qua-

driennium sine justa Causa indixit, bello, legitimis quibusvis Imperiis, Christianae Religioni, et Universae Nobilitati excidium parat, ut istis praevis prostratis, tanto facilius, imo certius reliquam Hominum Classem Sua opprimat Tyrannide. Natio haec olim a Cultura Morum celebris, hodie Crudelitate, ferocia, et impietate nulli barbarorum cedit. Immanitatis hujus tam ipse Gallicanus Populus, qui sub propriis, quas sibimet conscivit, Calamitatibus tabescit, quam et spoliatae in Imperio Romano Germanico Urbes et Oppida, flammis Villae Consumptae, et lugubris oppressa Italiae facies, triste, sed luculentum exhibent Spectaculum.

Equidem Sua Majestas Sacratissima nihil hactenus praetermiserat, quo effroenis hujus Hostis reprimat Audaciam, utve fideles suos Subditos a sensibiliore funesti hujus Belli onere Benigne sublevaret, spontaneis, quae plurimi fidelium Subditorum suorum, laudabili etiam Dominorum Statuum et Ordinum in Generalibus Regni Comitibus Anno 1792. dato Exemplo provocati liberaliter offerebant, Subsidiis contenta, reliquas sumptuosissimi hujus Belli Impensas non sine gravissimo Aerarii Regii Onere ipsamet Sua Majestas Caesareo Regia pertulit, tantum interim abest, ut Gratuita haec complurium Fidelium Suorum in Testimonium Verae Suae erga Patriam

Dilectionis facta oblata propulsandis Hostium Ausibus in praesens usque sufficere potuerint, ut potius eosdem ad colligendas extremas Vires Suas pellexisse videantur.

Sua quidem Caesareo Regia et Apostolica Majestas, nec ancipiti Cruentissimorum Conflictuum eventu, nec ullo dubio rerum Situ percellitur, quia in intemerata Fide Percharae Gentis Suae Hungariae eam collocat Fiduciam, ut avita hujus Virtute, non tantum Omne, quod imminet, Periculum propulsetur, sed et Humani, Divinique Juris Contemptor Inimicus, ad arma propediem ponenda, Pacemve Dignitati Augustae Suae Domus, tum Coronarum, quas Haereditate acceptas gerit, convenientem, quam hactenus superbe respuit, amplectendam permoveatur. Novit quippe Altesata Sua Majestas Sacratissima, Monarchiam Suam sub Augusta Maria Theresia Avia sua desideratissima, difficillimis Anni quadragesimi primi Temporibus Fide et Fortitudine Fidelium Suorum Hungarorum Servatam, et ideo non dubitat, dignam Praepotentum adeo Majorum Progeniem, paribus nunc etiam Studiis ad defendendam Augustae Suae Domus Dignitatem, et vindicandam ab interitu Patriam, provolaturam. Recalescet utique vetus ille Sanguis Martius, qui Haereditarias Augustae Suae Aviae Coronas contra tot Inimicorum firmavit Molimina, Novoque, et

illustri Facinore, conceptas Suae Majestatis Sacratissimae Spes amplissimas, et totius Europae explebit Expectationem.

Et haec sunt, quae Summefata Apostolica Caesareo Regia Majestas, Dominis Statibus, et Ordinibus Benigne proponenda, et declaranda esse duxit, eo addito, ut de iis solum, quae pro Firmando Regali Solio, defendendaque Avita Regni Constitutione, tuendisque Juribus, et Praerogativis Nobilitaribus, censervanda denique Religione, in his ad convulsionem cujuslibet Constitutionis, omnisque Religionis Eversionem tendentibus, hostilibus Moliminibus, tam pro praesenti, quam pro futuro e Re fore videbuntur, deliberent, eoque sua conferant Consilia, ut ad Gloriam Cumulum, quem Majorum Virtus peperit, novum illibatae erga Augustam Domum Fidelitatis, et insignis in Patriam, avitamque ejus Constitutionem Amoris addere possint Monumentum.

In reliquo, Summefata Sua Majestas Caesareo Regia Apostolica, Iisdem Dominis Statibus et Ordinibus Regni, Gratia Sua Caesareo-Regia Clementissime, ac jugiter propensa manet.

Per Sacram Caesaream et Regio Apostolicam Majestatem. Posonii Die 12. Novembris 1796.

Joannes Somogyi. m. p.

Posony 15-dik Nóvember 1796,

Bis dat, qui cito dat; nil dat, qui munera
tardat.

Hol van, Nemes Magyar! az a' Bizodalom?

A' melyet vár tőled az édes Hatalom.

'S nem mered kérdezni egy kegyes Atyától,

Mitsoda segédet vár édes Fijától?

Vitam et Sanguinem! pufzta hang magába,